
 

 
   Jaguaribe, 24 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1293 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.04.27.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de dois 

veículos tipo ambulância para uso no Sistema Único de Saúde do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATADA: MUCURIPE VEÍCULOS, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil 

reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0014.2.039 (Média e alta complexidade Hospitalar). ELEMENTO 

DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 

de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 23 de maio de 2012. Jeanne Nogueira Gomes 

– Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.04.30.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Locação de trator de esteiras com lâmina e 

escarificador para serviços operacionais nos aterros sanitário da sede e dos 

distritos de Feiticeiro, Nova Floresta e Mapuá, para conte de terra compactação 

de lixo e recobrimentos de camadas, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio 

Ambiente do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: META 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 69.520,00 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte 

reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.36.00 e 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 23 de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 23 de maio de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.04.18.01 - OBJETO: Aquisição de material esportivo e confecção de 

kimonos personalizados para atender às necessidades da Secretaria de Juventude 

e Esporte do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: D. G. DE ALMEIDA 

DIÓGENES-ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Dárcio Gleine de Almeida 

Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de Juventude e Esporte. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: 

R$ 19.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.27.812.0036.2.062 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.32.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de maio de 2012. 

Jaguaribe-CE, 23 de maio de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2012.04.18.01 - OBJETO: Aquisição de material esportivo e confecção de 

kimonos personalizados para atender às necessidades da Secretaria de Juventude 

e Esporte do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: R. E AIRES LIMA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Raquel 

Elke Aires Lima. CONTRATANTE: Secretaria de Juventude e Esporte. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR 

CONTRATADO: R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.27.812.0036.2.062 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.32.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de maio de 2012. 

Jaguaribe-CE, 23 de maio de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2012.05.18.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de pessoa 

jurídica apta a prestar serviços no assessoramento e realização do processo seletivo 

simplificado público destinado a selecionar candidatos para o provimento do cargo 

de Agente Comunitário de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADA: SERAP SERVIÇO DE ACOMPANHEMENTO E 

ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne 

Nogueira Gomes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 7.800,00 (Sete 

mil e oitocentos reais); PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 

(cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0801. 10 122 0002 

2.032 e elemento de despesa 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 23 de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 23 de Maio de 2012. 

Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 191/12, 24 DE MAIO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES 

DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar de reuniões sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 24 

e 25/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de maio de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 144/11 DE 24 DE MAIO DE 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder à Servidora , FABILLA CRISTIANNY 

AQUINO DIÓGENES,  inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 855.973.413-91, 

RG.3154932-96 SSP/CE., PASEP:137.84567192; residente na Rua Benício 

Diógenes, 1103, neste Município. Lotada na Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, ocupante da função de Tecnóloga de Recursos Hídricos,  para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente à diária 

no período de 25/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 

2012 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 142/12, DE 24 DE MAIO DE 2012. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder à Servidora Jacqueline Leite Rodrigues, inscrita 

no CPF(MF) sob o nº. 940.894.853-04, RG. 312779496, PASEP: 

12907424191, Residente na Rua Sigefredo Diógenes, 211, Bairro: Cruzeiro, 

neste Município. Lotada na Secretaria de Cultura, ocupante da função de 

assessora de  cultura, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

reais), cada, referente às diárias no período de  24 e 25/05/12, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 

(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.  143/12, DE 24 MAIO DE 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder a Servidora, KEILA NOGUEIRA DIÓGENES, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG188 0303-89 SSP/CE; 



 

 
   Jaguaribe, 24 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1293 

 

PASEP:12351926775; residente na Rua Dr. Carloto Távora, 370, neste Município. 

Lotada na Secretaria Municipal de Cultura, ocupante da função de Secretária de 

Cultura, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza /Ce, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), referente às diárias no 

período de 24 e 25/05/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2012. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 141/12 De: 24 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS HONÓRIO, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04, RG.2003014124306- SSP/Ce., 

PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente no Sítio Moreira II, 

Mapuá,, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Alto Santo/Ce., a importância de R$ 80,00(Oitenta 

Reais), referente à diária no período de 25/05/12 quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 35/ 12 DE 24 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal do 

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araújo Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Eliene Feliciano 

Diógenes Costa, Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza - CE, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 24 de maio de 2012, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  

(01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em, 24 de maio de 2012. Polyane 

Alves de Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


